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ken, når vi bruger flere af politiets ressourcer på 
rockerne, Så er det måske indbruddene, vi skal 
lade være, eller er det måske voldsofrene, der 
ikke skal have den hjælp, de egentlig har krav 
på? Er det ikke noget, som Venstre egentlig sy- 
nes, man skal tage fat om og ikke lade de svage 
personer i stikken hver eneste gang? 

(Kort bemærkning). 
Jann Sjursen (KRF): 
Jeg takker for svaret fra fru Birthe Rønn Horn- 
bech, og jeg ved da godt, at Venstre gerne vil pri- 
oritere flere ressourcer til politiet. Men jeg synes, 
man kan sige, at det ikke rigtig er lykkedes in- 
den for det nuværende politiforlig, og det er hel- 
ler ikke, fordi røsten er speciel høj fra fru Birthe 
Rønn Hornbechs side i debatten her i betragt- 
ning af, at politiet har brug for flere ressourcer, 
og på trods af den enorme overarbejdspukkel, 
politiet rent faktisk har. 

Jeg bringer det på banen i denne debat, fordi 
jeg synes, det er uværdigt over for politiet, og 
jeg synes også, det er uværdigt over for befolk- 
ningen, når man ligesom tror, at man kan igang- 
sætte nye indsatsområder eller forstærke de ek- 
sisterende, uden at politiet får flere midler. Så er 
det rockere, så er det handel med kvinder, og så 
er det razziaer imod forskellige ting og sager, 
som er i fokus. Men den går ikke, hvis politiet 
skal kunne leve op til sine forpligtelser til også 
at lave almindeligt politiarbejde. Så må der no- 
get mere til, og derfor skal jeg på vegne af Kri- 
steligt Folkeparti fremsætte følgende: 

Kl. 14.20 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget finder det helt afgørende, at der 
med en bred vifte af tværgående initiativer skal 
sættes ind over for bande- og rockerkriminalite- 
ten. 

Det kræver, at de relevante myndigheder har 
tilstrækkeligt med ressourcer til rådighed. 

For politiets vedkommende er situationen 
helt uholdbar grundet en kæmpe overarbejds- 
pukkel, der går ud over beredskabet, efterforsk- 
ningsindsatsen, den kriminalpræventive indsats 
m.v. 

Folketinget opfordrer på den baggrund rege- 
ringen til snarest muligt at sikre, at politiet får 
tilført flere mandskabsmæssige ressourcer, så en 
skærpet politimæssig indsats over for rockermil- 

jøet bliver realistisk og ikke fører til, at andre po- 
litimæssige opgaver nedprioriteres.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 92). 

Første næstformand (Svend Auken): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Også dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Lad mig så denne gang starte med den sidste og 
svare hr. Jann Sjursen. 

Hr. Jann Sjursen ved jo godt, at her i dag un- 
der en forespørgselsdebat kan vi ikke forhandle 
næste års finanslov, og hr. Sjursen var egentlig 
den sidste, jeg havde forventet ville komme og 
forhandle penge. Ingen har jo som hr. Jann Sjur- 
sen, og med rette, krævet, at regeringen overhol- 
der de forlig, der er indgået, også under den tid- 
ligere regering. 

Nok om det, men jeg skal lige huske at sige, at 
jeg ved ikke, hvor de mandskabsmæssige res- 
sourcer lige skulle komme fra. Det er altså så- 
dan, at det tager 4 år at uddanne en politimand, 
og vi har jo ikke nogen arbejdsløse gående i hyt- 
tefad. Men i øvrigt er jeg fuldkommen enig med 
hr. Sjursen i -  og det er vi alle sammen -  at over- 
arbejdspuklen er et stort problem, og derfor af- 
slører jeg vel heller ingen hemmelighed ved at 
minde om, at justitsministeren har indkaldt til 
møde om den sag. Men mange har meldt afbud, 
og derfor er mødet blevet udsat og udsat. 

Til hr. Dohrmann må jeg sige, at jeg forstod 
ikke helt sammenhængen mellem planlov og 
rygmærker. Det gjorde jeg ganske enkelt ikke. 

Til hr. Kramer Mikkelsen er der heller ikke 
meget svar, for hr. Kramer Mikkelsen forsøgte 
ikke at komme i en debat. Hr. Kramer Mikkelsen 
krævede også flere penge. Jamen det er jo hr. 
Kramer Mikkelsens egen partifælle, der har ud- 
arbejdet det politiforlig, vi taler om, og dengang 
bad vi netop om flere penge, men det var jo den 
socialdemokratiske regering, der ikke ville. Nu 
udløber det politiforlig jo snart, og så må vi jo 
sammen forhandle fremtiden igen, og hr. Kra- 
mer Mikkelsen ved formentlig også fra sine par- 
tifæller, at det har justitsministeren givet tilsagn 
om. 

Første næstformand (Svend Auken): 
Så er der endnu tre, og det er først hr. Morten 
Bødskov og derefter fru Lissa Mathiasen og hr. 
Jann Sjursen. 


